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™Siïï“ ^Ряд Коломбії далі мордує
ПРО ІИПЕРІЯЛІСТИЧНІ ВОЄННІ

ПЛАНИ МЕКЕНЗІ КІНГА.

ФРАНЦІЯ ОРГАНІЗУЄ ПРОТИРАДЯН- 
СЬКИЙ БЛЬОК НА БАЖАНІ.страйкуючих робітників

ВІДЕНЬ. В звязку з пові
домленнями про нові перего
вори французького генерала 
Лєрона на Балкан: з метою 
утворення а тни - радянського 
бльоку, загребська “Морген- 
блят" пише, що довірителі Лє- 
рона Намагаються притягти до 
своїх планів Югославію. Скіль
ки, однак, активну участь Юго
славії у війні проти С.Р.С.Р. 
вважають за неможливу, з 
огляду на русофільські настрої 
населення. Югославії пропону
ють обмежитися збереженням 
дружнього невтралітету що-до 
Польщі та Румунії в розумінні 
надання їм амуніції та пропу
ску чужоземних військових 
транспортів._ Франція та Ан
глія намагаються також спри
яти примиренню між Сербами 
та Хорватами й утворенню уря
ду національного єднання.

млення про те, що французь
кий генерал Лєрон підчас своєї • 
подорожі по балканських кра
їнах, як і підчас поїздки до 
Польщі та Румунії, провадив 
переговори про створення 
анти-радянського бльоку.

За словами газети, югослав
ський король, що цими днями 
приїхав до Парижа, провадить 
переговори з президентом рес
публіки Думерґом та міністром 
закордонних справ Бріяном з 
приводу позиції Югославії в 
анти-радянському бльоку,

В дальшім ході переговорів, 
як повідомляє газета, мають 
бути встановлені форми й роз
міри допомоги Югославії анти- 
радянському бльокові.

Далі газета говорить, що "в 
звязку з цим будуть віднов
лені перервані переговори з 
анґльо - американською банків
ською групою про позичку 
для Югославії, бо Югославія 
дістала деякі обіцянки що-до 
цього”.

В останнім бою військо убило 15 страймерів. — Деветь бата- УСПІХ РОБІТНИКІВ У ВИБО
РАХ В ЕДМОНТОНІ.ліонів жовнірів зводять боротьбу проти страйкуючих ро

бітників. — Залізничники прилучилися до страйку план
таційних робітників. — Страйк звернений головно проти 
американської овочевої компанії.

який був преміє ром Великої 
В останніх пару тижнях стало Британії в 1914 році, заявив у. 
очевидним, що капіталістична !бритійськім парламенті два 
преса Канади притримується тижні перед вибухом великої 
одностайної політики мовчан- війни, що взаємини між Анг.у
ия в питанні воєнних планів єю а Німеччиною в той час 6у- і БОГОТА, Коломбія, 7. гру- 
Мекензі Кінга в союзі з бри- ли більш мирні і приязні, ніж дня. — Сотки залізничників у 
тійським імперіалізмом. Доте- колибудь передтим. Два тиж- провінції Маґдалєна прилучи- 
лер неможливо було довідати- ні пізніше розпочалася велика лися до страйку 30,000 плянта- 
ся ТОЧНОЮ жере.іа інструкцій, різня бритійських і німецьких ЦІННИХ робітників і відмовили- 
які капіталістична преса одно- робітників

ТОРОНТО, 10-го грудня.
ЕДМОНТОН, Алта., 11. гру- 

Підчас міських виборів, 
що відбулися тут вчера, робіт
ничі кандидати на алдерменів 
дістали велике число голосів.

дня.

Страйк є звернений головно
американської Юнайтед Робітництво вибрало .чотирох 

з шістьох кандидатів і збіль-
проти
Фрут Ko., яка є власником най
більших плантацій, залізниць і 
телеграфів у Коломбії; 

БОГОТА, Коломбія, 10. гру- 
Телєграми з району

шило своє представництво в 
міській раді двома алдерме-
нами.в інтересах бри- ся перевозити військо в страй- 

стайно переводить. Цей факт і тійського й німецького імпері кові околиці, 
частинно вияснюється обстави- ялізму. Світові капіталістичні

(Робітничі кандидати 
були поставлені Канадінською 
Партією Праці.)

дня
Магдалєна, де овочеві робітни
ки є на .страйку, повідомляють, 
що урядове військо розігнало 
страйкерів. Девять баталіонів

Страйк міцніє і розростаєть- 
ною, що преса офщіяльної політики знову хочуть ошука- ся Вся робота на бананових 
консервативної опозиції є в ти робітників і фермерів у той плантаціях Юнайтед Фрут Ko 
дійсности більше як врадувана ! сам спосіб. В НЮ НОРКУ ПОМЕР ПЕК- 

СТОН ГИББЕН.цілком застановлена.
Цим разом імперіалістичні Уряд Злучених Держав 

ням пустити блахмана канадій-1 політики Е в ропи плямують у-
КінговОю дипльоматією і вмій жовнірів оперували проти 

страйкуючих робітників.
Повідомлення кажуть, 

страйкері відступили перед вій-1 48-ім році життя капітан Гіек- 
собою стон Гиббен, член екзекутиви 

вбитих і ранених. Були також Всеамериканської Анти-імпері- 
непотверджені вістки, що Ра- ялістичної Ліги й щирий при 
уль Мачеча, соціаліст і провід- ятель Радянського Союза. 
ник страйкерів, був убитий в 
боротьбі.

Пізніше на допомогу страй- 
керам прийшло більше робіт
ників, узброєних в револьвери 
й ножі, і в другім бою військо 
убило 15 страйкерів.

Телеграма з Санта Марта ка
же, що робітники відступають 
перед військом і нищать перед 
собою панські маєтки.

видав
НЮ ЙОРК, 7. грудня. — У 

що місцевім шпиталі помер на
приказ американській ескадрі, 

IVfcKHM робітникам і фермерам, жити для цеі ціли своїх агентів, стаціонованій у Зоні Канату 
‘Це не є випадком, що напів- ; соціялдемократів і соціял-ре- 
офіціяльні промови Кінга в То-1'(юрмістів. які мають обманути 
ренто були надруковані до-1 робітників щодо дійсного по
слівно й голосно ои.тескувані ложення в світі і в рішаючу 
консервативною пресою в То- хвилю запродати їх імперіялі-

відплисти до берегів Коломбії.
Звідомлення з Санта Марта 

кажуть, що страйкері й симпа-
ськом і залишили за

тизуючі з ними залізничники 
застановили залІзничий рух та 

, , унеможливили довіз війська і
В Канаді реформісти мають страйколомів. 

відіграти ту саму ролю. їх 
функцією в теперішній час є

ВІДЕНЬ Загребська газе
та “Юнітарні Лісти” доповнює■ гамроїгто.^»-

Першим важним кроком пре- 
міера Кінга після повороту з 
Европи було перевести в жит
тя 1 ) плями для збудування 
двох воєнних кораблів для ко
ролівської камалійської фльо- 

2) збільшити кампанію 
за поширенням пацифістичних 
ілюзій серед канадійських ро
бітників і фермерів. Капіта
лістична преса поступала оче
видно після точно визначе
ного й одностайного плину, 
коли вона присвятила велику 
увагу безконечній лінії пацифі
стичних фраз, якими Кінг опе
рував на право і на ліво від ча
су свого повороту, а в той сам 
час вона затримувала фронт 
мовчанки про факт, що кана- 
дійський уряд розпочав кам
панію будови воєнної фльоти. 
Є це частиною загального лля
ну, щоб обманути маси робіт- 

, ників і працюючих фермерів 
Канади. Це є обраховане на 
обдурення всього населення, а 
особливо молодшого, яке за
було, що остання велика війна 
була попереджена якраз таки
ми самими пацифістичними 
кампаніями.

Маси населення, особливо ті 
понише 35 років, забули хитру 
політику, якої притримувалися 
капіталістичні політики в при
готуваннях до останньої імпе- 
ріилістичної війни. Широкі ма
си робітників і фермерів Кана
ди забули, що ноторнчний бри- 
тійський політик Г. Г. Есквіт,

Він походив з буржуазної 
родини і був на військовій та 
дипльоматичній службі. Післк 
відвідання Радянського Союза 
став приклонником радянської 
влади й провадив кампанію за 
визнанням радянського уряду 
Злученими Державами.

Згідно з його бажанням, по
піл з тіла Гиббена буде похо
ваний у Кремлі (в Москві) ко
ло могили американського ко
муніста Джана Ріда.

новими відомостями повідо-

Страйкері цілком контролю- 
■ ють чотири міста в страйковім 

розпбйсюднювати ілюзії прорайоні; Санта Марта ціе„ега,
“коммонвелт народів у бри-1 Севілля й Дракатака 
гірській імперії”, “пакти роз-

КОМПАРТІЯ РУМУНІЇ ВЕДЕ КАМПА
НІЮ СЕРЕД ТРУДНОЩІВ.

В їхніх
, _ руках є також телеграфічні лі-

зброєння . вічний мир і т. д. Hj;_ що належать до Юнайтед 
і т. д. Цим вони виконують 
важну частину в імперія.тістич
них воєнних плинах. Понад 
усе їх' роботою Є заколисувати

ти
Фрут Ko.

Всі спроби компанії достави- 
і ти скебів не вдалися. Вязниці, 
яких компанія і влада уживали 

робітників до сну заспокою- locj для увязнюванйя боєвих 
ючими фразами, що нема мож- робітників 
ливости війни і т. д., шоб ро-

БУКАРЕШТ, 3-го грудня. — 
Новий румунський премієр Ю- 
лію Манію, бажаючи показати, 
що він справедливий для всіх 
політичних партій, дозволив 
і комуністичній партії брати 
участь у виборах. Комуністич
на партія в Румунії існувала 
нелегально й завжди була ви
ставлена на люті переслідуван
ня з боку уряду.

Міністерство освіти видало 
розпорядок, в якім каже, що в 
майбутній у^і студенти, які бу
дуть атакувати Євреїв, будуть 
виключені з університетів і від
дані до війська.

БУКАРЕ111Т, 7. грудня Всі 
політичні партії ведуть живу

передвиборчу кампанію, яка 
закінчиться виборами до лар- 
ляменту 12. грудня й виборами 
до сенату 15. грудня.

Комуністична партія веде 
кампанію серед великих труд
нощів, ілюстрацією яких може 
послужити оцей факт: Комуні
сти напили салю на віче, зро
били всі приготування, а як 
прийшли відбути віче, власник 
закрив салю й не пустив нікого 
до середини. Зібрані робітни
ки влаштували демонстрацію і 
пробували насильно увійти до 
салі Прибула жандармерія й 
арештувала 16 осіб.

Є це випадок, який характе
ризує положення в цілій країні.

(Повита депеша з Коломбії 
є вислана американською бур
жуазною пресовою агенцією 
"Асошіейтед Прес”.)

служать тепер для
увязнювання скебів. ЗЕМЛЕТРУС НА РАДЯН

СЬКІЙ УКРАЇНІ.
бітники були готові до акції в 
рішаючу хвилю й були на ла
сці наглої пропаганди капіта
лістичних воєнних бандитів.

Перед лицем цих фактів 
обовязком Комуністичної Пар
тії є представити робітникам 
дійсне положення й грізну не-

В Оде-ХАРКІВ, 5. грудня 
сі було легке потрясення землі, 
що тревало 7 секунд. Перше 
потрясення тревало 2 секунді, 
а друге 5 секунд.

Таксамо в Севастополі був

ВИСИЛАЮТЬ ПОЗДОРОВЛЕННЯ до 
СТРАЙКЕРІВ У КОЛОМБІЇ.

безпеку, що стоїть перед нами.
Понад усе робітники й бідні 
фармері Канади мусять ясно 
бачити, нк стрінути надходячу 
війну, і приготовитися до пе
реведення своїх плянів у діло.
Конечним є повести рішучу 
кампанію, щоб викрити перед 
масами робітників імперіялі- проти Юнайтед Фрут Ko. (аген

тів американського імперіялі- 
Обовязком кожного канадій- зму). Ваша боротьба є нашою 
ського робітника прилучитися боротьбою. Апелюємо до аме- 

кампанії. Обовязком ; риканських робітників поспі- 
кожної трейд-юнії в Канаді шити вам на допомогу. За 
відповісти на Кінгів плян збу- міжнародню робітничу солі- 
дуванни канадійської фльоти, дарність проти капіталізму! 
яка має допомагати імперіялі- ■іл обєднану боротьбу проти 
стичним силам ‘Великої Брита- американського імперіалізму! 
нії в нищенні Рад. Союза. З приводу страйку коломбій-

ських робітників американська 
секція Всеамериканської Анти
імперіалістичної Ліги вислала 
до коломбійської секції телє-

легкий землетрус, але населен-ї-
НЮ ЙОРК. 8-го г-рудня. 

Вил'ям 3. Фостер, секретар 
Трейд - Юніон Едюкейшинел 
Ліг, вислав таку телеграму до 
коломбійських страйкерів:

“Поздоровляємо вас з ва
шою геройською боротьбою

граму такого змісту:
“Американський імперіалізм 

приготовляється 
збройні сили для охорони ін
тересів американської овочевої 
компанії в Коломбії, якщо ко- 
ломбійські льокаї Вол-стріту 
не зможуть розбити страйку. 
Юнайтед Фрут Ko., якої багац- 
тва в латинській Америці вино
сять сотки міліонів доларів, 
пробує розбити боєвий рух 
коломбійських робітників і се
лян.

ня, налякане страшним земле
трусом 1927 року, в страху по
кинуло свої помешкання. Во
но всю ніч перебуло на вули
цях та площах.

Землетрус не був сильний 
і не зробив ніякої шкоди.

вислати

ПАРТІЙНЕ ЧЛЕНСТВО В МОНТРЕАЛІ 
ЗАСУДЖУЄ ТРОЦЬКІЗМ.

стичні воєнні плини Кінга.
ЧЕСЬКА ВЛАДА СУПРОТИ 

УКР. НАСЕЛЕННЯ.І
і

до це І Дня 26. вересня до Євки Му- 
шак в Волосянці прийшли два 
жандарми й зажадали 108 че
ських корон як залеглий пода
ток. Мушак показала свою 
податкову книжку на доказ, 
що заплатила податок. При
тиснена жандармами, бідна 
жінка позичила гроші і запла
тила згадану суму. Два дні 
потім пішла до податкового 
уряду, де переконалася, що 
гроші в сумі 108 ч. к. заплаче
ні, й тому зажадала звороту 
грошей, які заплатила другий 
раз, а які мусіла позичити. 
Одначе в уряді відповіли їй. 
що ці гроші стягнуть при об
числюванню податку в осени.

В неділю 2. грудня відбувся 
загальний членський мітінґ 
монтреальської секції Комуні
стичної Партії для обговорен
ня виключення Моріса Слекто
ра з партії.

Тов. Морголєс дав звіт по
ширеної екзекутиви, що була 
скликана вирішити справу, а 
також відчитав заяву Спекто- 
ра й заяву партії в цій спра
ві. Після довгої дискусії МІ
ТІНҐ одноголосно переголосу

вав підтримати становище Цен
трального Виконавчого Комі
тету партії.

З огляду на факт, що деякі 
члени вийшли перед голосу
ванням, а деякі зовсім не були 
присутні, на засіданні Цен
трального Міського Комітету 
рішено, щоб ця справа була 
піднята на мітінгах всіх груп і 
щоб кожний член партії в Мон- 
треалі голосував над цею спра
вою.

Американська секція Всеаме
риканської Анти-імперіял істин
ної Ліги стоїть з вами у вашій 
боротьбі й закликає коломбій- 
ську секцію Ліги поборювати 
всяку інтервенцію й запобігти 
повторенню нікараґванського 
наїзду".

У

КАНАДСЬКА ПАРТІЯ ПРАЦІ НОМІ- 
НУВАЛА КАНДИДАТІВ. РІЖНІ ВІСТИ

У виборчім маніфесті будуть 
віуіючені домагання молоді.

Робітники Торонта будуть 
завізвані підтримувати Кана- 
дійську Партію Праці та її кан
дидатів.

В понеділок 3. грудня від
бувся в Торонто мітінг Цен
тральної Ради Канадійської 
Партії Праці для нехтування 
кандидатів до надходячих мі
ських виборів. На початок но- 
міновано таких кандидатів у 
ріжних вардах: тов. Джека 
МекДоналда кандидатом на 
алдермана в 5 варді; Тима Бака 
кандидатом на алдермена в 6 
варді й Р. Шусмита кандида
том на алдермена в 8 варді. 
Дальший вибір кандидатів від
будеться в найближчім часі.

Вибрано комітет для виго
товлення виборчого маніфесту 
й сформовано великий вибор
чий комітет для ведення праці 
в надходячих пару тижнях.

Щоб дістати фондів на ви
борчу кампанію, будуть видані 
кммжочки для збирання фонду, 
а також буде влаштована ро
зіграюся.

ЗА ПОДІЛОМ ЮГОСЛАВІЇ НА 
ШІСТЬ ПРОВІНЦІЙ.

ШИРОКА ШПІОНАЖА ФРАН
ЦУЗІВ У НІМЕЧЧИНІ. ЧЕХОСЛОВАЦЬКИЙ УРЯД сповнить 

ДОМАГАННЯ ПОЛЬЩІ./ ЗАГРЕБ, Югославія, 5. гру
па. 5. грудня. Тут арештова-1 дня. Світозар Пребичевнч, 
но чотирох Служачих фарбів- 
ничого тресту за індустріальну 
шпіонажу Один з них, Ф.
Гельман. головний обвинуваче
ний. розповів про широку си
стему економічної шпіонажі, 
яку Франція організувала в Ні
меччині.

Голових- увагу Французи 
звертають на хемічну проми
словість. Системою їх шпіона
жі охоплені майже всі головні 
німецькі хемічні фабрики. Сам 
Гельман признався, що він ви
дав Французам секрет добу
вання штучної бензини та ін
ших важних продуктів, які 
Німці добувають тепер хеміч- 
ним способом.

ЛЮДВІҐСГ АФЕН, Німеччи-

ПОГОЛОСКА ПРО ЗАМАХ НА 
ПІЛСУДСЬКОГО.

ВАРШАВА, 5-го грудня. — 
Сьогодні ранком у Варшаві 
рознеслася чутка, що докона
но замаху на Пілсудського. 
Причиною цієї чутки було те, 
що в Бельведерськім замку, де 
мешкає Пілсудський, убито 
сторожа з його охорони.

Арештований в саді бувший 
охранник Косовський запере
чує, що він убив сторожа. Він 
каже, що хотів лише відвідати 
свого кревного садівника. Ко
совський раніш стужив в охо
роні Бельведерського замку, 
але в червні його звільнено за 
піятику.

голова незалежної демократич
ної партії, яка є в союзі з хор
ватської селянською партією, 
пропонує, шоб Югославію по
ділити на шість провінцій, з 
котрих кожна мала би місцеву 
автономію й губернатора, який 
репрезентував би короля Алек- 
сандра. Він пропонує також, 
щоб Білгород надалі остав 
осідком національного уряду.

.
НЕМА НІЧОГО З БАЛАЧОК 

ПРО РОЗЗБРОЄННЯ.

ЖЕНЕВА. 5. грудня. — В ко
лах Ліги Націй мають мало на
дії на те, що прийде до поро
зуміння між державами в спра
ві контролі виробництва воєн
них приладів та зброй

Сподіються, що на найближ
чім засіданні комісії Ліги На
цій по виробленні правил та
кої контролі румунський міні- 
стер війни заявить, що нема 
потреби скликувати більше за
сідання комісії.

Це буде кінець розмовам 
про контролю зброєнь.

ПРАГА, 6. грудня, -г- Місцеві 
газети повідомляють, що че- 
хостовацький уряд ужне рішу
чих заходів, шоб припинити 
діяльність української імігра
ції, яка є звернена проти Поль
щі. Є це в звязку з замахом 
на польського консули в Празі, 
якого доконав український 
студент у листопадові дні.

Тоді польський представник 
в Чехословаччині заложив в 
імени Польщі протест перед 
чехословацьким урядом проти 
того, що Чехи не припиня
ють протилольської діяльности 
української іміграції. Притім

він висловив надію, що уряд 
Чехословаччини вжне заходів 
проти українських організацій. 
Чеське міністерство закордон
них справ взяло цей протест 
під розвагу і тепер Чехи вико
нують бажання Польщі.

В КОПАЛЬНІ ЗАГИНУЛО 
7 РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 11. грудня. — Під
час експльозії в копальні ву
гілля Райнгаузен у Вестфалії, 
що наступила сьогодні, сімох 
робітників було убитих і трох 
тяжко покалічених.

К.Р.О.М. НЕ ПОСТАВИТЬ 
КАНДИДАТА.

МІСТО МЕКСИКО, 11. гру
дня. — Робітнича конвенція рі
шила. щоб робітничий канди
дат не брав участи в президі- 
яльних виборах.

А
;

*
/

. a j


